
Grupa omawiała temat: Współpraca ABK z urzędami pracy 

 

Jak jest? STAN AKTUALNY 

 na styku uczelnia – rynek pracy, uczelnie często pełnią dodatkową rolę instytucji 

szkoleniowej, która wyposaża absolwentów w umiejętności wymagane przez 

pracodawców. W opinii pracowników ABK w taki właśnie sposób są kojarzone biura 

karier przez urzędy pracy; 

 wymiana informacji pomiędzy ABK a urzędami pracy i w drugą stronę istnieje, 

niemniej przybiera formę pośrednią, zazwyczaj różnego rodzaju raportów;  

 upowszechniane są informacje o usługach PUP, Centów Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej i ABK; 

 brak skutecznej współpracy, którą często uniemożliwiają stosowane przez ABK lub 

urzędy pracy procedury (dotyczy to np. upowszechniania informacji o naborach do 

instytucji branżowych, które mają krótkie terminy – a które są przekazywane 

pośrednio przez urzędy pracy do ABK, a nie bezpośrednio przez pracodawcę); 

 przekazywanych informacji jest dużo – w gąszczu informacji bardzo trudno się 

poruszać – brakuje rozpoznania komu, co jest potrzebne.  

 

Jak być powinno? OCZEKIWANIA 

 konieczne są spotkania informacyjne dla pracowników ABK, organizowane raz, dwa 

razy w roku, poświęcone omówieniu usług PUP i WUP, w tym funkcjonalności stron 

internetowych poszczególnych instytucji i zawartych na nich zasobów 

informacyjnych. Poznanie zakresu działań urzędów pracy i ich możliwości przez 

pracowników ABK pozwoli na celowe kierowanie  informacji o tych usługach do 

studentów i absolwentów; 

 bieżąca wymiana informacji powinna się odbywać w formie elektronicznej; 

 jeżeli dochodzi do przekazywania informacji drogą elektroniczną, konieczne jest 

potwierdzenie zwrotne, najlepiej zawierające wiadomość o użyteczności 

przekazanego materiału (lub jej braku). Dzięki takiemu podejściu dojdzie do bieżącej 

weryfikacji użyteczności przekazywanych wiadomości; 

 zasygnalizowano nową potrzebę – organizacji na uczelniach spotkań dla studentów z 

zagranicy na temat warunków życia i pracy w Polsce. Merytorycznie przygotowaniem 

takich spotkań może zająć się Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. Spotkania 

mogą odbywać się na uczelniach, które zgłoszą zapotrzebowanie na ich organizację i 

zbiorą grupę studentów chętnych do uczestnictwa. 

 

 


